R
SCHRUPP HL Hydraulik GmbH
Kupferhütte 5c
D-57562 Herdorf
Tel 02744-9324-0
Fax 02744-9324-56
РУЧНЫЕ ЗАПОРНЫЕ
КЛАПАНЫ

25 мягкое M36 x 2 12 105 58 5 N
Данные заказа: тип, условный проход, напор
Пример заказа: RSV 15 – 64
Клапаны открываются при при изменении напора на 2 бар
Монтажное положение любое
PN 100
DN 16 и DN 25
В комплекте с винтовым соединением EO
Оц. ZN 1201 DIN 50961
DN Соединение Установка
Длина
16 M 20 x 1,5 80
25 M 36 x 2 85
Данные заказа: тип, условный проход, напор
Пример заказа: RSV 15 – 200
R1.2 ЯНВАРЬ 2008 HP-пневматика
- разгружен
- повышающееся давление
Kupferhütte 5c
D-57562 Herdorf
Тел 02744-9324-0
Факс 02744-9324-56
R
SCHRUPP HL Hydraulik GmbH
КЛАПАНЫ ДЛЯ
СДЕРЖИВАНИЯ ДАВЛЕНИЯ
ТИП DHV, DRV
Клапаны для сдерживания давления
и возвратные клапаны для сдерживания
давления серии DHV и DRV устанавливаются
между нагнетателем и аккумулирующей
ёмкостью. Клапаны поддерживают напор
нагнетателя постоянным и, таким образом,
обеспечивают хорошее водоотделение
и при колеблющемся аккумулирующем
давлении.
Чем выше настроено давление в клапане,
тем лучше водоотделение.
Их прочная конструкция позволяет
использовать их в экстремальных
условиях в течение продолжительного
ресурсного периода.
Обозначение заказа
DHV 16 - 451263 Клапан для сдерживания давления NG16мм PN15-60bбар
DHV 12 - 451262 Клапан для сдерживания давления NG12мм PN30-350бар
DHV 05 - 504270 Клапан для сдерживания давления NG 5мм, PN 60 – 350бар
DRV 05 - 450050 Возвратный клапан для сдерживания давления NG 5мм, PN 60 - 350бар
Технические данные DHV 05 DRV 05 DHV 12 DHV 16
Расход воды при 5 бар dp - - 750 1500 л/мин
при 10 бар dp 160 160 2500 5000 л/ мин
при 15 бар dp   4600 9200 л/мин
при 220 бар dp 3500 3500   л/мин
Минимальный перепад
давлений 10 10 5 5 бар
Макс. эксплуатационное
давление 350 350 60 60 бар
Настройка давления 60-350 60-350 30-350 15-60 бар
Масса  10 18 120 120 N
Материал корпуса MS MS MS MS
Уплотнения  Buna-N Buna-N Buna-N Buna-N
патрубок aD 12 12 20 20 мм
 R1.3.1 ЯНВАРЬ 2008 HP-пневматика
Kupferhütte 5c
D-57562 Herdorf
Тел 02744-9324-0
Факс 02744-9324-56
R
SCHRUPP HL Hydraulik GmbH
КЛАПАНЫ ДЛЯ
СДЕРЖИВАНИЯ
ДАВЛЕНИЯ
ТИП DHV, DRV
Настройка давления открытия клапана
Opening Pressure Adjustment
DHV 16
Крепёжные
отверстия
Fixing Holes M8
80
120 75
202

8     материал                  0,5 макс.    45 бар
Данные заказа: тип. DN, Oдавление открытия клапана
Пример заказа: DHV 08 35
Основные изнашивающиеся
детали
№ заказа
DHV 08 VTS
деталь наименование
1 Кольцо круглого сечения
2 Кольцо круглого сечения
S Кольцо круглого сечения,
ID-22, d = 3
4 Уплотнение 13 x 3
Пример комбинации:
Клапан для снижения давления DMV 08
с DHV 08 для обеспечения вторичной
циркуляции
R1.3.5 ЯНВАРЬ 2008 HP-пневматика
Разгружен
повышающееся давление
Kupferhütte 5c
D-57562 Herdorf
Тел 02744-9324-0
Факс 02744-9324-56
R
SCHRUPP HL Hydraulik GmbH
ПРЕДОХРАНИТЕЛЬНЫЕ
КЛАПАНЫ
ТИП SVE 06
Тип: предохранительный клапан V600
Обозначение заказа
SVE06 - 87202
Применение
Предохранительный клапан с пружиной
для обеспечения безопасности
ёмкостей со сжатым газом или систем.
Этот клапан может быть также
использован для паров группы 2.
Особые признаки
Технические данные
Единообразие в соответствии с директивой о
напорных устройствах 97/23/EC.
Газы группы 2, категории IV. образцовое испытание
по модулю B (TÜV).
Хорошее взаимодействие и репродуктивность , в
том числе в экстремальных условиях
Компактность
Простой монтаж и демонтаж
Условный проход 6 мм
Эксплуатационное давление 55 – 350 бар
Проход[л/мин] = 2,2 x p[бар]
эксплуатационная температура 0-70 °C масса 1,3 кг
R1.4.1 ЯНВАРЬ 2008 HP-пневматика
Kupferhütte 5c
D-57562 Herdorf
Тел 02744-9324-0
Факс 02744-9324-56
R
SCHRUPP HL Hydraulik GmbH
ПРЕДОХРАНИТЕЛЬНЫЕ
КЛАПАНЫ

Эксплуатационная температура/Operating Temperature:
макс. 180 °C DN: 10мм
Пример заказа/Ordering Example
SVE10 - G1/2 - 45 - № детали
Установочное давление/Set Pressure
Соединение/Connection
Тип
R1.4.5 ЯНВАРЬ 2008 HP-пневматика
Kupferhütte 5c
D-57562 Herdorf
Тел 02744-9324-0
Факс 02744-9324-56
R
SCHRUPP HL Hydraulik GmbH
ПРЕДОХРАНИТЕЛЬНОЕ
УСТРОЙСТВО
ТИП SHE
Предохранительные устройства типа AP8555 служат для
предохранения ёмкостей эксплуатационного давления,
питаемого ёмкостями с повышенным давлением.
В отличие от предохранительных клапанов
предохранительное устройство автоматически запирает
по достижению недопустимо высокого давления в
ёмкостях эксплуатационного давления соединительный
провод между обеими ёмкостями.
Благодаря этому ёмкости эксплуатационного давления
защищены от чрезмерного давления, давление в ёмкостях
повышенного давления остаётся неизменным и дана
гарантия безопасности эксплуатации электрических
переключателей.
Предохранительное устройство состоит из следующих элементов:
a  Предохранительный запорный клапан с
сигнализатором
б  Электрически управляемый перепускной
клапан
в  Дроссельное устройство
г  Клапан для ограничения давления
д  Вспомогательный дроссель
е  Воздуховыпускной клапан
Единообразие в соответствии с директивой напорных
устройств 97/23/EC газы группы 2, категории IV. Испытание
образца по модулю B (TÜV).
Аккумуляторные ёмкости
Технические данные типа AP8555
Модель SHE 06   SHE 20
Условный проход 20 10 мм
Первичное давление 64 64 - 200   бар
Вторичное давление 5 – 40 15 – 40 бар
Проходное количество 56.000 56.000 л/мин
Масса ок. 320 ок. 320 N
 Условный проход
Клапан для
ограничения давления
6 6 мм
Соединение P M36 x 2 G 3/8“
 Соединение S M36 x 2 M36 x 2
Соединение ST
Припойное соединение
для трубы AD
10 10 мм
Эксплуатационные ёмкости Среда сжатый воздух
R1.5.1 ЯНВАРЬ 2008 HP-пневматика
Kupferhütte 5c
D-57562 Herdorf
Тел 02744-9324-0
Факс 02744-9324-56
R
SCHRUPP HL Hydraulik GmbH
Kupferhütte 5c
D-57562 Herdorf